
月 日 主 な 行 事 

４ 

７ 
９
10
17
18
22
23
24
25
28 

新任式・始業式 

入学式 

ＮＲＴ学力・知能検査(～12 日) 

１年生を迎える会 

交通安全教室(５校時) 

家庭訪問(新留・光神) 

家庭訪問(外園・椿) 

駆け込み訓練(３校時) 

体力テスト 

PTA 総会･学級 PTA・PTA 専門部会 

５ 

２ 
10

14

15

22

25 

第 1 回学校運営協議会 

風水害対応下校訓練 

3 校合同修学旅行(5 年生)(～15 日) 

春の校外学習 

校内スケッチ大会 

ＰＴＡ美化活動 

６ 

５
10
13
14
25 

給食試食会,授業参観,学校保健委員会 

３校(諏訪・深川)交流学習 (３･４年生) 

としょまつり 

ＰＴＡ読み聞かせ・親子夢講演会 

第 2 回学校運営協議会 

７ 

４ 
９ 

16 

16 

18

27 

水泳学習発表会,全体･学級ＰＴＡ 

第 2 回学校運営協議会 

１・２年生活科校外学習 

３～５年九電みらいの森環境学習 

終業式 

曽於市カヌー大会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 主 な 行 事 

８ 
７ 

21 

曽於市子ども議会 

出校日 

９ 

１ 

10

21 

始業式 

授業参観(道徳)･学級ＰＴＡ 

ＰＴＡ美化活動 

10 

４

５ 

６ 

17 

18 

29 

ＰＴＡ運動会準備 

小学校･校区合同秋季大運動会 

振替休日 

秋の校外学習 

九Ｐ連福岡大会(～19 日) 

市陸上記録会(５年) 

11 

１ 

１ 

４ 

６

７

18 

20 

地域が育む「かごしまの教育」県民週間 

学習発表会・夢講演会 

振替休日 

第 2 回学校運営協議会 

ふれあいグランドゴルフ大会 

３校(諏訪・深川)交流学習 (１･２年生) 

避難訓練（地震・火災想定） 

※九電タグラグビー体験会(予定) 

12 

３ 

５

13

13 

24 

諏訪小との合同持久走大会、全体･学級ＰＴＡ 

人権教室(2 校時) 

ＰＴＡ読み聞かせ 

ボランティア活動(3 校時) 

終業式 

月 日 主 な 行 事 

１ 

１ 

８ 

９ 

14

23 

陣が岡登山・拝賀式 

始業式・ボランティア活動 

租税教室(5 年) 

鹿児島学力・学習状況調査(5 年) 

十歳を祝う会(4 年生) 

２ 

３

17

19

27 

新１年生体験入学･入学説明会 

第２回幼保こ小連絡会 

第 4 回学校運営協議会 

なわとび大会,学校保健委員会,全体・学級 PTA 

３ 
６

25 

1 年を振り返る会・校外学習 

修了式・辞任式 


